
令和６年９月１０日

                                 

郡 市 区 等 医 師 会 長 様

一般社団法人 大阪府医師会

会 長 中 尾 正 俊

             （ 公印省略 ）

日本医師会「女性医師の勤務環境の現況に関する調査」ご協力のお願いについて

謹啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

平素は、本会事業に格別のご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、日本医師会では、厚生労働省委託による「女性医師支援センター事業」の一環と

して、このたび、全国の病院に勤務する女性医師を対象とした「女性医師の勤務環境の現

況に関する調査（無記名・WEB回答）」を実施します。この調査は、平成 18 年より８年

毎に実施されており、今回が３回目の調査となります。

つきましては、貴会内に属する病院あてに、日本医師会が本調査を委託している「一般

社団法人 中央調査社」より直接、調査票が送付されます。

貴会におかれましては、ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、本件につきましてご了知

いただきますとともに関係機関への周知等ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

                                     敬白

《担当事務局》

大阪府医師会 学術課（担当：坂本） 〒543-8935 大阪市天王寺区上本町 2-1-22

TEL：06-6763-7006 FAX：06-6764-0267 E-mail：gaku@po.osaka.med.or.jp


